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Minna Aarresuo ja Satu Kangas
hoitavat tulospalvelun rutiinilla

Fatbike-pyörät
liikuttavat
varusmiehiä

Sotilasurheilu-
liitto selvittää
seurojensa
toimintaa

Varusmiesten
liikuntakerhoissa
118 705 suoritusta
■ Sivu 8
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oronavirus on saanut suomalaiset liikkumaan luon-
nossa. Kun viime syksynä sain taivaltaa Aulangon 
luonnonsuojelualueen poluilla liki yksikseni, huh-
tikuun alun viikonloppuna ihmisiä oli liikkeellä 
useita satoja. 

Suomalaisten ulkoliikuntaa jo  82 vuoden ajan 
edistänyt Suomen Latukin havahtui ulkoilijoiden 
määrän kasvuun ja kiiruhti julkistamaan vastuul-
lisen ulkoilijan koronapandemian aikaiseen ul-
koiluun. 

Idea etiketin julkaisemiseen syntyi, kun Suomen 
Ladun toiminnanjohtaja Eki Karlsson seurasi len-
killään muita ulkoilijoita.

- On äärimmäisen tärkeää, ettemme levitä virusta 
ulkoillessamme. Se on edellytys sille, että saamme 
ulkoilla myös lähitulevaisuudessa, kun pandemia 
leviää, Karlsson sanoo Suomen Ladun tiedotteessa.

Myönteiseksi asiaksi Karlsson kokee sen, että 
suomalaiset ovat löytäneet luonnossa liikkumisen 
elvyttävän vaikutuksen.

Maalaispoikana olen monasti murehtinut, et-
tä olemmeko me unohtaneet luonnon ja erityises-
ti luonnossa liikkumisen arvon mielemme virkis-
täjänä ja fyysisen kuntomme ylläpitäjänä. Ehkä-
pä huoleni on ollut turhaa. Vaikka olemme muut-
taneet töiden ja palvelujen perässä kaupunkeihin, 
luonto ja luonnossa liikkuminen ovat  säilyneet 
ajatuksissamme. 

Liikuntatieteellinen seura julkaisi viime vuon-
na selvityksen ulkoilun ja luontoliikunnan tilasta 
Suomessa. Ulkoilu ja luontoliikunta – monen mi-
nisteriön tontilla -julkaisun toimittaja Jouko Kok-

konen kirjoittaa julkaisun avauksessa, että ulkoilu 
ja luontoliikunta ovat läheisiä suurelle osalle suo-
malaisista. Peräti 96 prosenttia suomalaisista ul-
koilee joskus.

- Jokamiehenoikeuksien ansiosta suurin osa Suo-
mesta on yhtä suurta ulkoilualuetta.

Ulkoiluun ja luontoliikuntaan on käytössä met-
sämaata 25,8 miljoonaa hehtaaria, noin 76 pro-
senttia maan kokonaispinta-alasta, Kokkonen kir-
joittaa.

Haasteeksi suomalaiselle ulkoilulle ja luontolii-
kunnalle Kokkonen nostaa sen, että Suomessa ei 
ole harjoitettu varsinaista ulkoilupolitiikkaa toisin 
kuin muissa Pohjoismaissa.

Selvityksen otsikko kuvaa hyvin ulkoiluun ja 
luontoliikuntaan liittyvän hallinnon pirstoutunei-
suutta. Pirstoutuneisuus näkyy myös Suomen lain-
säädännössä. Ulkoilulaki määrittää ulkoilureittien, 
valtion retkeilyalueiden, ulkoilureittien sekä leirin-
täalueiden perustamisen. Maankäyttö- ja rakennus-
laki määrää, että  maankäytön suunnittelussa on va-
rattava riittävästi maata virkistysalueita ja ulkoilu-
reittejä varten. Luonnonsuojelulaki rajoittaa liik-
kumista luonnonsuojelualueilla.

Liikuntalaissa ulkoilua ja luontoliikuntaa ei mai-
nita. Opetus- ja kulttuuriministeriö on hyväksynyt 
ulkoilua ja luontoliikuntaa edistäviä järjestöjä lii-
kuntalain 10 pykälässä mainituiksi valtionapukel-
poisiksi järjestöiksi. 

Suomen hallitusohjelmiin ulkoilua koskeva kir-
jaus ilmaantui Antti Rinteen hallituksen toimikau-
den alkaessa 6.6.2019.  Sanna Marinin hallituk-

sen hallitusohjelman yhdeksi tavoitteeksi on kir-
jattu ulkoilun ja arkiliikkumisen edellytysten pa-
rantaminen.

Liikuntaväki visio kymmenen vuotta sitten, et-

tä suomalaiset olisivat maailman liikkuvin kansa-
kunta vuonna 2020. Liikuntaväen toimin suoma-
laisia ei saatu liikkumaan. Ehkäpä tämä kuitenkin 
opetti sen, että suomalainen ei liiku ilman omaa 
intoa liikkumiseen.

Nyt kun maamme hallitus haluaa lisätä ja paran-
taa ulkoilureitistöjä sekä haluaa luoda kansallinen 
virkistyskäyttöstrategian, ulkoilun ja luontoliikun-
nan edistämiseen pitää tarttua tomerasti.

Suomen Latu oli tässäkin aloitteellinen, kun se 
julkisti tavoitteensa hallitusohjelmaan hallituskau-
delle 2019 – 2023. Latu ehdotti, että Suomeen laa-
ditaan kansallinen ulkoilun ja luonnon virkistys-
käytön edistämisen strategia.

Strategian laatimista ehdotti myös Liikuntatie-
teellinen seura. Ulkoilun ja luonnon virkistyskäyt-
töä edistävää koordinaatiota ja yhteistyötä pitää 
seuran mukaan parantaa eri ministeriöiden välillä.

Valtio liikuntaneuvosto laati viime vuonna mi-
nisteriöille tuloskortit liikunnan ja liikkumisen 
edistämiseksi valtionhallinnossa. Vastuu ulkoilun, 
luonnon virkistys- ja matkailukäytön sekä jokamie-
henoikeuksien edistämisestä ja tutkimustoiminnas-
ta on kirjattu ympäristöministeriön tuloskorttiin.

Ulkoilu ja luontoliikunta voisivat innostaa suo-
malaisia liikkumaan nykyistä aktiivisemmin. Täl-
laisen mahdollisuuden edistämiseen yhteiskunnan 
kannattaa ilman muuta panostaa resurssejaan ja va-
rojaan. Aivan aluksi on kuitenkin syytä laatia kan-
sallinen ulkoilun ja luonnon virkistyskäytön edis-
tämisen strategia. Ympäristöministeriö voisi olla 
tässä aloitteellinen.  

uten kaikki kiusallisen hyvin tiedämme, on Suomi 
poikkeustilassa, joka vaikuttaa jokaisen suomalai-
sen elämään. Poikkeusolojen organisaationa Puo-
lustusvoimat jatkaa omien lakisääteisten tehtävien-
sä toteuttamista, mutta tavanomaisesta poikkeavin 
järjestelyin. Kaikki operatiivisesti välttämättömät 
tehtävät toteutetaan tinkimättä.

Poikkeustila vaikuttaa huomattavasti myös Soti-
lasurheiluliiton toimintaan. Liitto seurasi tilanteen 
kehittymistä ja oli ensimmäisiä tai jopa ensimmäi-
nen lajiliitto, joka perui suunnitellut kilpailutapah-
tumansa ja siirsi kaikki kokouksensa verkossa to-
teutettaviksi. Näillä toimenpiteillä liitto osoitti kan-
tavansa oman yhteiskuntavastuunsa lisäksi vastuun 
jäsenistöstään ja sidosryhmistään.

Yhteiskuntavastuu on tärkeä elementti Soti-
lasurheiluliiton toiminnassa. Toiminnan keskiös-
sä on varusmiesten vapaa-ajan liikuntakerhotoi-
minta, jolla liikutetaan suurta osaa Suomen va-
rusmiesikäluokista. Liikuntakerhojen Liikkuri-si-
vustossa oli vuonna 2019 lähes 14 500 rekisteröi-
tyä käyttäjää, joille kirjattiin VLK-kerhoissa lä-
hes 120 000 liikuntasuoritusta. Toiminnan merki-
tys on huomattava.

Liiton toimintaa tukevan Sotilasurheilupoolin jä-
senyritykset mahdollistavat varusmiesten liikunta-
kerhotoiminnan toteuttamisen. Poolin tuella liitto 
kykenee järjestämään kahdesti vuodessa koulutus-
tilaisuudet, joissa kaikkiin joukko-osastoihin kou-
lutetaan jokaisesta saapumiserästä osaavat liikunta-

kerhojen ohjaajat. Toiminta sai todellisen sysäyk-
sen Patrian tukeman liikuntakerhotoiminnan kehit-
tämishankkeen myötä vuosina 2011-2013. Hank-
keen jälkeen VLK-toiminta on kyetty ylläpitämään  
poolin tuella kiitettävällä tasolla.

Sotilasurheilupooli perustettiin vuonna 1995, jo-
ten pooli täyttää tänä vuonna jo 25 vuotta. Tuona 
aikana yhteiskuntavastuunsa kantavat pooliyrityk-
set ovat tarjonneet liikkumismahdollisuuksia mer-
kittävälle osalle suomalaisia asevelvollisia. Poo-
liyritykset ovat osa suomalaista huoltovarmuutta 
ja yhteiskunnan ylläpitoa jo normaalitoiminnois-
saan, ja moninkertaistavat yhteiskunnallisen mer-
kityksensä tukemalla myös kansanterveyttä, hy-

vinvointia ja maanpuolustusta Sotilasurheilulii-
ton toiminnan kautta.

Näinä poikkeuksellisina aikoina liikunnan ja hy-
vän fyysisen kunnon merkitys korostuu. Suurin osa 
liikuntatiloista on poissa käytöstä eikä joukkuelii-
kuntamahdollisuuksia juuri ole. Yksilöliikuntaan 
mahdollisuuksia on kuitenkin lähes rajattomasti. 
Kannustankin kaikkia sotilasurheilijoita rikkomaan 
liikunnassa omia rutiineitaan, olemaan innovatii-
visia ja pysymään tilanteesta huolimatta liikkees-
sä, jotta poikkeustilan jälkeen olemme taas vahvo-
ja aloittamaan arkirutiinit.

Fyysisen kunnon merkitys korostuu poikkeusoloissa
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Suomalaiset palaavat luontoon
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Juha  
Kylä-Harakka

puheenjohtaja

” Maalaispoikana olen 
monasti murehtinut, 
että olemmeko me 
unohtaneet luonnon 
ja erityisesti luonnos-
sa liikkumisen arvon 
mielemme virkistäjänä 
ja fyysisen kuntom-
me ylläpitäjänä. Eh-
käpä huoleni on ollut 
turhaa. Vaikka olem-
me muuttaneet töiden 
ja palvelujen perässä 
kaupunkeihin, luonto 
ja luonnossa liikku-
minen ovat  säilyneet 
ajatuksissamme.

Vuonna 2019 toteutetun laajan Val-
mentajakyselyn mukaan valtaosan 
suomalaisesta valmentajakunnasta 
muodostavat vapaaehtoispohjalta 
toimivat 30–49-vuotiaat miesval-
mentajat. Sen sijaan lähes 60 pro-
senttia valmentavista naisista on alle 
30-vuotiaita. Valmentaminen aloite-
taan useimmin oman lajiharrastuk-
sen tai oman lapsen harrastustoimin-
nan kautta. Omaa kilpaurheiluko-
kemusta onkin valtaosalla (77 pro-
senttia) valmentajista. 87 prosentilla 
valmentajista on valmentajakoulutus 
ja korkeimpana valmentajakoulutus-
tasona on yleisimmin 1 tason koulu-
tus (44 prosenttia).

KIHU toteutti vuonna 2019 sar-
jassaan kolmannen eri tasoilla ja la-
jeissa toimiville valmentajille suun-
natun laajan valmentajakyselyn. Ai-
neisto kerättiin kesä-elokuussa 2019 
ja siihen vastasi yhteensä 2765 val-
mentajaa 61 eri lajista. Aiemmat val-
mentajakyselyt on toteutettu vuosi-
na 2009 ja 2013.

Valmentajakyselyn 2019 pohjalta 
tänään julkaistava raportti muodos-
taa nykykuvan suomalaisesta val-
mentajakunnasta. Lisäksi siinä ku-

vataan valmentajien toimintaa ja toi-
mintaympäristöä sekä tuotetaan uut-
ta tietoa valmentajien kehityspoluis-
ta, motiiveista, arvoista ja asenteista. 
Hankkeen suunnittelusta, toteutuk-
sesta ja raportoinnista on vastannut 
KIHU ja hankkeen yhteistyötahoi-
na ovat toimineet Suomen Olympia-
komitea, Suomen Paralympiakomi-
tea ja Suomen Valmentajat, Suomen 
Ammattivalmentajat, Suomen urhei-
lun eettinen keskus sekä lajiliitot.

Vastausten mukaan valmentami-
nen on pitkäjänteistä toimintaa. Ky-
selyyn vastanneilla valmentajilla on 
kokemusta keskimäärin 11 vuotta 
ja valmentamiseen käytetään aikaa 
keskimäärin 13 tuntia viikossa. Val-
mennustoiminnan jatkamiseen vai-
kuttavat valtaosalla eniten sisäiset 
motivaatiotekijät, kuten valmenta-
misesta saatava nautinnon tunne.

Valmentajat ovat myös hyvin kou-
lutettuja ja heillä on jatkuva halu op-
pimiseen ja oman toimintansa kehit-
tämiseen. 87 prosentilla valmenta-
jista on valmentajakoulutus ja lähes 
kaksi kolmesta suunnittelee koulut-
tautuvansa lisää seuraavan vuoden 
aikana. Kolme neljästä valmentajas-

ta ilmoittaa tavoitteekseen valmenta-
jana kehittymisen ja noin puolet lajin 
ja lajikulttuurin tai valmennuksen ja 
valmennusprosessien kehittämisen.

Valmentajan kokonaishyvinvoin-
tia tukevat yleisimmin osaaminen 
ja kokemus valmentajana sekä ur-
heiluun liittyvät vuorovaikutussuh-
teet. Haasteita kokonaishyvinvoin-
nille puolestaan asettavat valmen-
nuksen oheistehtävät sekä valmen-
nustoiminnasta saatava palkka tai 
muut korvaukset.

Vaikka valmentajina toimii täl-
läkin hetkellä melko laaja kirjo eri 
ikäisiä ja erilaisista lähtökohdista 
tulevia ihmisiä lasten vanhemmis-
ta ammattivalmentajiin, olisi edel-
leen kaikilla tasoilla mietittävä kei-
noja sekä valmentajien määrän lisää-
miseksi että valmennustoiminnassa 
jatkamisen tukemiseksi ja ammatti-
maisuuden edistämiseksi.

Kilpa- ja huippu-urheilun tut-
kimuskeskus edistää suomalaisen 
huippu-urheilun menestystä tuke-
malla valmentautumista sekä kehit-
tämällä ja jakamalla osaamista koko 
urheilijan polulla. www.kihu.fi

Valtaosa valmentajista vapaaehtoisia

mailto:keijo.suomalainen@sotilasurheilu.fi
mailto:jouni.leppasaajo@sotilasurheilu.fi
mailto:mika.sainio@mikamainos.fi
mailto:mika.sainio@mikamainos.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
mailto:tarmo.hurskainen@bestpress.fi
http://www.kihu.fi
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Sotilasurheiluliiton hallitus on ryh-
tynyt selvittämään liiton jäsenseu-
rojen toiminnan laatua ja laajuutta. 
Selvitystyötä tekemään hallitus on 
perustanut seuratoimintavaliokun-
nan. Valiokunnan puheenjohtajaksi 
hallitus on nimennyt Tomi Korjulan 
Haminasta.

Korjulan valinta perustui hänen 
halukkuuteensa selvittää seurojen 
toimintaa. Hän kokee selvityksen 
tekemisen erittäin tärkeäksi. 

- Emme voi velvoittaa seuroja 
järjestämään tapahtumia tai kilpai-
luja, jos emme tiedä, kuinka seurat 
toimivat. Seurathan kuitenkin jär-
jestävät kaikki Sotilasurheiluliiton 
tapahtumat tai kilpailut.

Korjula on toiminut Haminan Va-
ruskunnan Urheilijoiden ja Sotilas-
urheiluliiton lisäksi muissakin yh-
distyksissä.

- Olen aina ollut seura-aktiivi. 
Tykkään yhdessä tekemisestä ja ha-
lua kehittää asioita, Korjula sanoo.

Monipuolinen osallistuminen yh-
distysten toimintaan auttaa Korju-
laa hahmottamaan yhdistysten toi-
minnan. 

- Olen toiminut käytännössä jo-
ka roolissa yhdistyksissä pois luki-
en toiminnantarkistajana. Edelleen 
toimin puheenjohtajana ja jäsenenä 
seuroissa, joihin kuulun.

Korjula ei kuitenkaan toimi yk-
sin selvittäjänä, vaan liiton hallitus 
kutsuu valiokunnan jäseniksi henki-
löitä, jotka tuntevat erityisesti liiton 
jäsenseurojen toiminnan.

Liitto on jo lähettänyt vuoden 
alussa jäsenseuroilleen kyselyn, 
jonka vastauksia Korjula parhail-
laan odottaa.

- Tarkastelemme seurojen toi-
mintaa kyselyn vastausten perus-
teella ja pidämme yhteispalavere-
jä seurojen kanssa videoneuvotte-
luyhteyksiä hyödyntäen. 

Perusteet hankkeelle
Selvityksen tarkoituksena on hank-
kia perusteet kolmen tai neljän vuo-
den hankkeelle.

- Ensimmäinen vuoden aikana 
selvitämme seurojen tilannetta. Toi-
sena vuonna teemme parantamiseh-
dotuksia ja kehitämme toimintaa. 
Kolmannen ja neljännen vuoden ai-
kana tarkastelemme, onko tilanne 
muuttunut, ja voimmeko kehittää 
toimintatapamalleja, jotka toimisi-
vat kaikissa liiton seuroissa.

Korjulan nykyinen mielikuva 
seuratoiminnan tasosta perustuu 
tapahtumien ja kilpailujen järjes-
tämiseen.

- Tapahtumia ja kilpailuja järjes-
tävät seurat toimivat minun mie-
lestäni hyvin. Tosin usea seura ei 
järjestä eikä osallistu tapahtumiin.

Korjula sanoo tietävänsä, että kil-
pailujen ja tapahtumien järjestämi-
nen jää yksittäisten ihmisten vas-
tuulle.

- Yksi ongelma on ainakin se, että 
liian moni asia kaatuu yhden ihmi-
sen harteille. Yleensä nämä henkilöt 
ovat lähellä eläkeikää, mikä aiheut-
taa toiminnan jatkamisessa haastei-
ta henkilön eläköityessä.

Korjula toivookin, että liito käyn-
nistämä selvitys sekä mahdollinen 
seuratoiminnan kehittämishanke 
toisi seurojen toimintaan mukaan 
nuorempaa väkeä.

- Toivon myös, että löydämme 
seuroista toimintapoja, joita voi-
simme tarjota muillekin seuroille 
malliksi ja talkoohengen kohotta-
mikseksi.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuva:
Tomi Korjula

Tomi Korjula toimii 
Sotilasurheiluliiton 
seuratoimintavaliokun-
nan puheenjohtajana. 
Valiokunta selvitää 
liiton jäsenseurojen 
toimintaa tavoitteenaan 
seuratoiminnan kehittä-
mishanke.

Sotilasurheiluliitto selvittää seurojensa toimintaa
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Elämyksiä, joita et muualta saa. 

millog.fi�    YOUTUBE    �

Sotilasurheilupooliin kuuluva fors-
salainen C.P.E. Production on ryh-
tynyt valmistamaan suojavisiireitä, 
joita muun maussa terveydenhuol-
lossa ja ruoanjakelussa työskente-
levät henkilöt voivat käytää suojau-
tuakseen koronavirukselta.

Toimimitusjohtaja Harri Kolu 
kertoo, että ajatus visiirien valmis-
tamisesta syntyi, kun C.P.E. Pro-
duction Viron maahantuoja kyseli 
visiirien saatavuutta.

- Organisoimme keräyksen kah-
den hengityksen tukilaitteen saami-
seksi Kanta-Hämeen keskussairaa-
laan. Viikossa saimme tavoitteen, 
yli 30.000 euroa kerättyä yrityksil-
tä ja yli 400:lta yksityishenkilöltä.

- Ajatukset olivat näin siirtyneet 
Koronan torjuntaa. Samaan aikaan 
Viron maahantuojamme rupesi ih-
mettelemään, mistä visiirejä voi-
si saada.

Visiirin suunnittelu ja tuotannon 
aloittaminen sujui ripeästi. C.P.E. 
Production valmisti ensimmäisellä 
tuotantoviikolla 1 500 visiiriä päi-
vässä.

- Toisella tuotantoviikolla valmis-
timme 3 000 visiiriä päivässä. Kol-
mannella viikolla pyrimme nosta-
maan kapasiteetin 5 000 kappalee-
seen päivässä.

Suojavisiireiden tarve on ollut 
valtava, sillä 48 tunnin aikana yri-
tys myi 32 000 visiiriä.

C.P.E Production varaa Kolun 
mukaan visiirien tuotantokapasi-
teetin kriittisiin sairaanhoidon ja 
viranomaisten tarpeisiin.

- Myymme tuotteet suoraan näil-
le asiakkaille.

Työntekijöitä  
palkattu lisää
Olemassa oleva laitteet mahdollis-
tivat visiirituotannon nopean aloit-
tamisen sekä kapasiteetin kasvat-
tamisen.

- Tarvitsemme visiirien tuotan-
toon joitakin olemassa olevia konei-
ta kuten laser- ja meistileikkureita 
sekä puristimia. Tämä vaati jonkin 
verran tuotannon uudelleenorgani-
sointia sekä iltavuoron lisäämistä 
tietyille koneille. 

Käsin tehtävät työt ovat lisänneet 
työntekijöiden tarvetta.

- Suurin osa työstä on kuiten-
kin yksinkertaista käsityötä, mihin 
tarvitaan käsipareja. Toistaiseksi 
olemme palkanneet projektiin 24 
henkilöä eli henkilöstömme Suo-
messa on lähes tuplaantunut kah-
dessa viikossa.

Raaka-aineiden hankinta ja tilat-
tujen tuotteiden saatavuuden var-
mistaminen ovat toimitusjohtaja 
Harri Kolun mukaan vaatineet pal-
jon resursseja.

C.P.E. Production valmistaa ja 
myy suojavarusteita eri maiden 
armeijoille ja poliiseille. Suomen 
puolustusvoimille yritys toimittaa 
luotisuojaliivejä.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuvat:
C.P.E. Productiom

Visiirit valmiste-
taan pääasiassa 
käsityönä, minkä 

vuoksi C.P.E. 
Production on 

palkannut lisää 
työntekijöitä.

C.P.E. Production
ryhtyi valmistamaan suojavisiirejä 
koronavirukselta suojautumista varten

Visiiri suojaa pisa-
roilta.

Kuntosaliyrittäjät ova ryhtyneet 
vuokraamaan laitteitaan kuntoili-
joiden koteihin, kun koronavirus on 
hiljentänyt kuntosalit. Monet yrit-
täjä ovat tehneet kuntosalinsa lait-
teiden vuokraamisen niin helpoksi, 
että vuokraaja on saanut vuokraa-
mansa laitteen kotiinsa toimitettu-
na .

Laitteita vuokraamalla yrittäjä 
ovat saaneet katettua kuntosalistaan 
aiheutuvia kuluja, mutta joillekin 

yrittäjille on ollut tärkeintä ihmis-
ten liikuttaminen ja ennen kaikkea 
asiakassuhteen jatkuminen.

Sotilasurheilupooliin kuuluva 
Concept Finnrowing Oy on myy-
nyt laadukkaaseen harjoitteluun 
tähtääviä kuntosalilaitteita. Laittei-
den myymisen lisäksi yritys vuok-
raa Concept2 ja Wattbike - laitteita. 

- Vuokraamme laitteita, jotta ih-
miset voivat kokeilla motivaationsa 
kantavuutta. Jos olet epävarma, tu-

leeko laitetta käytettyä, voit vuok-
rata laitteen kolmeksi kuukaudeksi 
ja tehdä ostopäätöksesi testijakson 
jälkeen, toimitusjohtaja Veikko Si-
nisalo kertoo.

Concept Finnrowing toimiti-
lat ovat Imatralla. Tietoa laitteiden 
vuoraamisesta löytyy yrityksen net-
tisivuilta: www.finnrowing.com

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kokeile
kuntosalilaitetta kotonasi

http://www.finnrowing.com
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Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 
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Kaartin jääkärirykmentin varus-
miehet ovat innostuneet pyöräile-
mään liikuntakerhoissaan. Innos-
tusta ovat nostattaneet kerhojen 
käyttöön hankitut leveärenkaiset 
Fatbike-pyörät. Vapaa-ajalla teh-
dyistä pyörälenkeistä on kertynyt 
1 106 liikuntasuoritusta.

– Pyörät ovat niin kovassa käy-
tössä, etteivät ne tahdo pysyä kun-
nossa, liikuntakasvatusupseeri, kap-
teeni Santeri Martikainen kertoo.

Kaartin jääkäritoimikunnan va-
rapuheenjohtaja, kaartinjääkäri To-
pias Tiainen vahvistaa Martikaisen 
kertomuksen sanoen, että kolme 
pyörää on tullut kovasti käytöstä 
johtuen käyttöikänsä loppuun tai 
hajonnut. 

– Jäljellä olevat kaksi pyörää 
ovat nekin kuluneita, mutta toimi-
vat vielä.

Jääkäritoimikunta sain viisi pyö-
rää käyttöönsä viisi vuotta sitten.

Pyörien käyttö on ollut Tiaisen 
mukaan erittäin aktiivista.

– Ajoa tulee päivittäin useita tun-
teja. 

Pyörää kohti kertyvän ajon mää-
räksi Tiainen arvioi jopa viidestä 
kahdeksaan tuntia päivässä.

Santahamina tarjoaa 
hyvät mahdollisuudet
Tiainen sanoo, että varusmiehet 
ovat ottaneet pyöräilyn vastaan erit-
täin positiivisesti. 

– Pyöräily koetaan miellyttäväk-
si ja helpoksi liikkumisen muodok-
si. Santahaminassa on lisäksi lois-
tavat puitteet maaston sekä maise-
mien suhteen pyöräilemiseen, mikä 
lisää varusmiesten pyörien käyttöä 
etenkin kesää kohden mentäessä.

Tiainen toivoo, että Kaartin jää-
käritoimikunta saisi pyöriä lisää 
käyttöönsä.

 – Pyöriä todella tarvittaisiin li-
sää, sillä tämänhetkiset pyörät ovat 
tulleet käyttöikänsä päähän.

Kaartin jääkärirykmentin lisäk-
si Fatbike-pyöriä on varusmiesten 
käytössä Uudenmaan prikaatissa, 
Kainuun prikaatissa ja Panssarip-
rikaatissa.

Panssariprikaatiin 
hankitaan lisää pyöriä
Panssariprikaatin varusmiestoimi-
kunnan varapuheenjohtaja, korp-
raali Daniel Welling kertoo, että 
varusmiehet ovat olleet tyytyväi-
siä pyöriin sekä mahdollisuuteen 
käyttää niitä.

– Pyörien käyttö on todella aktii-
vista lämpiminä kausina eli kesäl-
lä. Silloin kaikki pyörät ovat yleen-
sä ajossa koko illan.

Varusmiestoimikunnalla on tällä 
hetkellä neljä Fatbike-pyörää. Pyö-
riä aiotaan hankkia lisää.

– Pyöriä on kaavailtu ostettavak-
si lisää kahdesta neljään kappaletta, 
jos varastotilat riittävät tälle.

Pyörät ovat pysyneet Wellingin 
mukaan pääosin hyvin kunnossa.

– Muutamia hajoamisia on ollut. 
Nämä on kuitenkin korjattu heti kun 
mahdollista.

Uudenmaan prikaatin varusmies-
toimikunnalla on neljä Fatbike-pyö-
rää.

– Tällä hetkellä pyöriä käyttää 
kolmesta neljään varusmiestä vii-
kossa. Keväällä ja kesällä pyörät 
ovat luonnollisesti aktiivisemmin 
käytössä. Varusmiestoimikunnan 
toimihenkilöt käyttävät välillä pyö-
riä erilaisiin palvelustehtäviin, va-
rusmiestoimikunnan puheenjohta-
ja, alikersantti Ines Theman kertoo.

Themanin havaintojen mukaan 
varusmiehet tykkäävät pyöräillä 
Fatbike-pyörillä.  

– Käyttäjäryhmä on vaihteleva.

Tunnin pyöräily tuo 
merkinnän Liikkuriin
Pyörät ovat vapaasti varusmiesten 
lainattavissa. Tunnin pyöräilystä va-
rusmies saa merkinnän vapaa-ajan 
liikunta-aktiivisuutta seuraavaan 
Liikkuri-järjestelmään. Pyöräilyä 
voi harrastaa sekä kasarmialueella 
että porttien ulkopuolella. 

– Kasarmialueella on pyöräilyyn-
kiin sopiva lenkkipolku, ja suoraan 
porttien ulkopuolella löytyy met-
sää. Meillä ei siis ole varsinaista 
maastopyöräilyrataa, eikä maastos-
sa pyöräily ole edellytyksenä Liik-
kuri-merkinnän saamiseksi. Pyö-
räily missä tahansa maastossa käy. 
Liikkurissa ei ole pyöräilylle omaa 
kategoriaa, joten kaikki käynnit me-
nevät maastopyöräilyn alla. 

Varusmiestoimikunta on satsan-
nut myös pyöräilyn turvallisuuteen.

– Mahdollisimman turvalli-
sen pyöräilyn takaamiseksi olem-
me hankkineet pyöriin valot sekä 
eteen että taakse. Kypärän käyttö 
on pakollinen.

Pyörien kunnossa pysymiseen 
vaikuttaa eniten niiden säilyttämi-
nen ulkona.

 – Meillä ei ole mahdollisuutta 
säilyttää pyöriä sisätiloissa, joten 
varsinkin talviset olosuhteet vahin-

goittavat meidän pyöriä. Suurimmat 
ongelmat eivät siis johdu varusmie-
histä, vaan sääolosuhteista

Varusmiestoimikunta ei suunnit-
tele pyörien määrän kasvattamista

– Jos kaikki olemassa olevat pyö-
rät pysyisivät kunnossa, niin emme 
hanki lisää, alikersantti Ines The-
man sanoo.

Paksut renkaat 
helpottava liikkumista
Fatbike-pyörät mahdollistavat liik-
kumisen maastossa liki kaikilla 
keleillä. Liikkuvuus perustuu nor-
maalia maantiepyörää kookkaam-
piin renkaisiin. Fatbikessa renkai-
den leveydet vaihtelevat kymme-
nestä senttimetristä jopa 13 sent-
timetriin, kun maantiepyörässä 
renkaiden leveydet ovat kahdesta 
kolmeen senttimetriin. Fatbikessa 
renkaan ulkohalkaisija on kaksi ja 
puoli senttimetriä suurempi kuin 
maantiepyörässä.

Paksuilla renkailla varustettuja 
pyöriä valmistettiin jo 1900-luvun 
alkupuolella, mutta nykymuotoinen 
Fatbike-pyörä kehitettiin 1980-lu-
vulla. Alaskassa pyörillä ajettiin 
200 mailin kilpailu koiravaljakko-
jen ja moottorikelkkojen reiteillä. 
New Mexicossa pyörillä tehtiin ret-
kiä hiekkadyyneille. Fatbike-pyö-
räilyn suosio on kasvanut merkittä-
västi vasta viime vuosikymmenellä.

Fatbike-pyörien lisäksi maastos-
sa liikutaan maastopyörillä. Pyöriä 
on saatavilla myös pyöräilyä hel-
pottavilla sähkömoottoreilla varus-
tettuna. 

Suomessa matkailukeskukset 
ovat tehneet uutterasti töitä maas-
topyöräilymahdollisuuksien paran-
tamiseksi. Yleisöraati valitsi Ylläk-
sen vuoden 2019 parhaaksi maas-
topyöräilyretkikohteeksi. Kiilopään 
ja Saariselän alueella on satoja kilo-
metrejä maastopyöräilyyn soveltu-
via retkeilyreittejä. Ruka-Kuusamo 
Matkailu ry kertoi helmikuun lopul-
la Helsingissä järjestelyillä GoEx-
po-messuilla, että Kuusamon kau-
punki investoi Ruka Bike Parkin ra-
kentamiseen miljoona euroa.

Tietoa Fatbike-pyöräilystä sekä 
maastopyöräilystä on tarjolla ne-
tissä runsaasti. Saatavilla on myös 
painettua aineistoa.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuva:
Kaartin jääkärirykmentti

Kaartin jääkäritoimikunnan varapuheenjohtaja, kaartinjääkäri Topias Tiainen esittelee toimikunnan käytössä olevia pyöriä.

Fatbike-pyörät
liikuttavat varusmiehiä

Puolustusvoimien urheilukoulun 
talvilajien saapumiserä aloitti pal-
veluksensa Kaartin jääkärirykmen-
tissä ja Kainuun prikaatissa maa-
nantaina 13.4.2020.

Talvilajien saapumiserässä III/20 
aloitti yhteensä 90 urheilijaa. Heis-
tä 71 aloitti palveluksensa Kaartin 
jääkärirykmentissä ja 19 Kainuun 
prikaatissa.

Urheilukoulun tärkein tehtävä on 
kouluttaa tiedusteluryhmiä poikke-
usolojen tarpeisiin. Valmiiksi erin-
omaisessa fyysisessä kunnossa ole-
vat urheilijat on perusteltua koulut-
taa tehtäviin, jotka vaativat poik-
keuksellisen hyvää fyysistä suori-
tuskykyä. Palvelusaika määräytyy 
koulutushaarajakson aikana jouk-
kotuotantovelvoitteiden mukaisesti.

Ensimmäiset varusmiespalveluk-

sensa 13.4. aloittaneista urheilijois-
ta kotiutuvat 165 vuorokauden ku-
luttua tiedustelijoina. Yli puolet Ur-
heilukoulun varusmiehistä koulute-
taan aliupseereiksi, jolloin koulu-
tuksen saa johonkin tiedusteluryh-
män erikoistumistehtävään, kuten 
tarkka-ampujaksi tai radistiksi. He 
kotiutuvat 347 vuorokauden kulut-
tua maaliskuussa 2021.

Puolustusvoimat on sopeuttanut 
toimintaansa vallitsevan koronavi-
rusepidemian (COVID-19) vuoksi. 
Joukko-osastoissa on otettu käyt-
töön erilliset varusmiesten koulu-
tusosastot, jotka eivät ole keskenään 
tekemisissä. 

Koulutus- ja lomajärjestelyillä 
turvataan myös Puolustusvoimien 
lakisääteisten tehtävien toteuttamis-
ta sekä varusmieskoulutuksen jat-

kuvuutta. 
Palveluksensa aloittaneisiin va-

rusmiehiin oltiin yhteydessä huhti-
kuun alussa ja heille annettiin tar-
kennetut toimintaohjeet varuskun-
tiin saapumisesta.

Varusmiesten läheisillä ei ole 
toistaiseksi mahdollisuutta vierail-
la varuskunnissa, eikä nyt aloitta-
neiden varusmiesten läheistenpäi-
vää voida vallitsevassa tilanteessa 
toteuttaa. 

Talvilajien III/20 saapumiserän 
varusmiesten sotilasvala- ja vakuu-
tustilaisuudet tullaan toteuttamaan 
ilman läheisiä ja muita vieraita. 

Joukko-osastot tiedottavat erik-
seen omista erityisjärjestelyistään, 
joilla läheiset pääsevät osaksi va-
rusmiesten tärkeää päivää.

aloittivat varusmiespalveluksensa Urheilukoulussa

Talvilajien 
urheilijat
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rheiluseurat ovat saaneet kumppaneikseen valtavan 
määrän yksityisiä liikunta-alan yrityksiä tarjoa-
maan mahdollisuuksia harrastaa liikunta eri tavoin. 

Myös kaupungit ja kunnat tarjoavat kansalaisil-
leen ohjattua liikuntaa sekä liikuntamahdollisuuk-
sia  ulkokuntosaleineen, lenkkeilyreitteineen ja jo-
pa kirjastoista vuokrattavine liikuntavälineineen, 
joilla voi pitää omasta fyysisestä kunnosta huolta. 

Yritysten, kaupunkien ja kuntien liikuntatar-
jonta ei ole kuitenkaan vähentänyt urheiluseuro-
jen olemassaolon tärkeyttä, eikä poistanut varus-
kuntien urheiluseurojen toiminnan tarvetta omine 
kohderyhmineen. 

Varuskuntien henkilökunnalle kohdennetul-
la harrasteliikunnalla on edelleen tärkeä rooli lii-
kuntainnostuksen nostattajana  juuri varuskuntien 
työyhteisöissä. Liiton jäsenseurat tarjoavat joukko-
osaston viikko- ja vapaa-ajan liikuntaan runsaasti 
lisämahdollisuuksia, joihin varuskunnan henkilö-
kunta voi osallistua. 

Hyvä seuratoiminta luo hyvät puitteet varus-
kunnan liikuntatoimialan tehtävien tukemiselle ja 
vahvistamiselle. Toimiva varuskunnan urheiluseu-
ra saa mukaan liikunta-alan ulkopuolelta vapaaeh-
toisia liikuntakentän tueksi. 

Lisäresurssi, joka kokoaa paikkakunnan eri hal-

lintoyksiköiden työntekijät liikkumaan yhdessä va-
paa-ajallaan, parantaa yhteenkuuluvuutta ja viih-
tyvyyttä myös laajemmin puolustusvoimien työn-
tekijöiden keskuudessa.

Seura vaatii toimiakseen vapaaehtoisten lisäk-
si avointa viestintää omasta toiminnastaan, tavoit-
teistaan ja etenkin tarkoituksestaan. Läpinäkyvä ja 
avoin toiminta luo pohjan uusille toimijoille tulla 
helposti mukaan toimintaa. 

Nykypäivän ”informaatioähky” asettaa kuiten-
kin suuren haasteen seurojen viestinnälle. Onkin 
syytä miettiä tarkoin, mikä on juuri oman varus-
kunnan kannalta paras tapa viestiä toiminnasta. 

Pidetään myös jatkossa seurat avoimina ja kes-
kitytään yhdessä niihin toimintamuotoihin, joita 
varuskuntien väki haluaa ja kaipaa.

Tällä hetkellä vallitseva koronavirus on kaikilta 
osilta hiljentänyt ja keskeyttänyt seuratoiminnan. 
Kun epidemiasta päästään yli ja Suomi palaa nor-
maaliin arkirytmiin, seuratoimintaan osallistumi-
nen on hyvä tapa palauttaa yhdessä liikkuminen 
osaksi arkirutiineja. 

Ennen sitä omatoiminen liikunta edesauttaa jak-
samaan vallitsevan tilanteen ylitse. 

Hyviä vointeja ja jaksamista kaikille sotilasur-
heiluseurojen jäsenille.

Varuskuntien urheiluseurat tukevat liikuntakasvatustyötä

toiminnanjohtaja
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Koronapandemia on saanut jotkut 
yritykset keksimään luovia ratkai-
suja poikkeustilasta selviämiseen. 
CrossFit Mikkelin yrittäjä Jaakko 
Väyrynen tarjoaa asiakkailleen nyt 
treenit kotiin ja yhteisön verkossa.

CrossFit Mikkelin Kirjalassa si-
jaitsevat tilat sulkivat ovensa kes-
kiviikkona 18. maaliskuuta, kun 
Suomen hallitus teki useita ko-
koontumisrajoituksia koronapan-
demian vuoksi ja suositteli samal-
la myös urheilutilojen sulkemista.

Vaikka kyseessä oli vain suosi-
tus, kuntoiluyrityksen vastaaval-
le yrittäjälle Jaakko Väyryselle oli 
selvää, että sali menee kiinni poik-
keustilan ajaksi.

– Terveyden nimissä niin oli teh-
tävä, eikä ole kenellekään hyvä, et-
tä pidän tyhjää salia auki, Väyry-
nen sanoo.

Väyrynen ei lamaantunut tilan-
teesta. Hän oli ennakoinut urhei-
lutilojen sulkemista jo useita päi-
viä ja alkanut pohtia, kuinka yri-
tyksen toiminta voisi jatkua salin 
sulkemisesta huolimatta.

Väyrynen päätti, että kuntoilu 
jatkuisi, mutta treenit tehtäisiin 
verkkoon ja kommunikaatio asi-
akkaiden kanssa hoidettaisiin so-
siaalisessa mediassa.

– Halusin palvella asiakkaita 
paremmin, jotta he voisivat jatkaa 

treeniohjelmansa mukaisia harjoi-
tuksia kotioloissa.

Ongelma oli, että CrossFit-tree-
neissä tarvitaan jonkin verran väli-
neistöä, kuten erilaisia painoja, ei-
kä kaikilla asiakkailla ole välineitä 
omasta takaa. Väyrynen keksi ja-
kaa asiakkailleen salin kuntoiluvä-
lineet lainaan sulun ajaksi.

– Asiakkaat saivat loppuviikos-
ta hakea välineitä kuittausta vas-
taan. Kahvakuulia, käsipainoja, 
hyppynaruja ja käsipainoja läh-
ti koteihin, ja myös levytangot ja 
soutulaitteet kelpasivat.

Väyrynen oli aiemmin kuvannut 
CrossFit-kilpailuja verkkoon, joten 
kuvauslaitteistoa ja osaamista vi-
deotuotantoon löytyi.

Nyt hän ja salin kaksi muuta val-
mentajaa kuvaavat päivittäin erilai-
sia treenivideoita, jotka julkaistaan 
YouTubessa ja jaetaan asiakkail-
le suljetussa Facebook-ryhmässä. 
Facebookin live-videoiden avul-
la on vedetty myös kehonhuoltoa, 
jolloin asiakkaat voivat osallis-
tua tunnille yhtä aikaa valmenta-
jan kanssa.

Facebook-ryhmässä toteutuu 
luontevasti myös salille kuuluva 
yhteisöllisyys: Väyrynen, valmen-
tajat ja asiakkaat jakavat ryhmäs-
sä kuulumisia, tsemppaavat toisi-
aan ja keskustelevat harjoitusten 

sujumisesta.
– Yhteisöllisyys on toiminnas-

samme tärkeää, sillä CrossFit Mik-
keli on kuntosali, jossa tehdään toi-
minnallista harjoittelua valmen-
nuksellisesti ja yhdessä. Olemme 
vähän kuin urheiluseura, jossa ur-
heillaan porukassa.

Asiakaspalaute on ollut  
pelkästään myönteistä
– Asiakkaat ovat lähteneet innois-
saan mukaan. Heistä on ollut hie-
noa, että näinkin voi toimia: em-
me vain ilmoittaneet, että tämä on 
tässä, vaan jatkamme toimintaa. 
Olemme tavallaan siirtäneet salin 
asiakkaiden koteihin.

Vaikka treeniohjelmat ja -vide-
ot on tarkoitettu pääasiassa Mik-
kelin salin asiakkaille, viikon 
treenit ja videolinkit löytyvät 
myös yrityksen avoimelta nettisi-
vulta kenen tahansa katsottavik-
si. Uusia videoharjoituksia päivi-
tetään joka päivä.

– Videotreenit ovat mahdolli-
simman monipuolisia: esimer-
kiksi kotona tehtäviä kuntopiire-
jä, kehonpainoharjoituksia, voi-
mapainotteisia harjoituksia ja ke-
vyempiä liikkuvuusharjoituksia. 
Myös erilaisia juoksuharjoituk-
sia videoidaan.

Monipuolisuus kuuluu myös la-

jin luonteeseen: CrossFit-harjoit-
teluun kuuluu erilaisia voimahar-
joituksia, kehonpainoharjoituksia, 
kestävyysharjoituksia ja liikku-
vuustreenejä.

Vaikka koronapandemia on 
syössyt monet yrittäjät ahdin-
koon, Väyrynen kannustaa yrit-
täjiä kokeilemaan rohkeasti uu-
sia toimintatapoja.

– Tilanne on kaikille niin uu-
si, että ei ole mitään hävittävää. 
Parhaimmillaan voi löytyä uusia 
asiakaskanavia ja uusia toimin-
tatapoja. Yrittäjien kannattaa nyt 
myös tehdä yhteistyötä. Olemme 
esimerkiksi monien yrittäjäkave-
rien kanssa koettaneet miettiä uu-
sia tapoja, millä saataisiin aikaan 
edes pientä liikevaihtoa poikke-
usaikana.

Jaakko Väyrynen sanoo, et-
tä vaikka tulevaisuudesta ei vie-
lä tiedä, oikeilla ratkaisuilla yrit-
täjä voi selvitä.

– Tämä on erilainen kevät, mut-
ta ajattelen, että nyt pääsee opet-
telemaan uutta ja laittamaan ai-
vot ja oman ammattitaidon todel-
la töihin.

Teksti: 
Elina Jäntti

Yrittäjä siirsi
treenisalin asiakkaiden koteihin

Liikunta ja urheilu sai valtion lisä-
talousarviosta hartaasti odotetun ta-
loudellisen tukipaketin. Lisätalous-
arviossa esitetään koronaviruspan-
demian vuoksi vaikeuksiin ajautu-
neelle seura- ja järjestökentälle sekä 
liikunnan koulutuskeskuksille noin 
20 miljoonan euron tukea.

Olympiakomitean toimitusjohta-
ja Mikko Salonen on tyytyväinen, 
että liikunta ja urheilu huomioitiin 
lisätalousarviossa.

– Liikunnan kriisipaketti on läh-
tökohdiltaan oikea. Sen rakentami-
nen oli hallitukselta ja erityisesti 
urheiluministeri Hanna Kososelta 
vastuullinen teko tässä vaikeassa ti-
lanteessa. Nyt on varmistettava, että 
tuki saadaan nopeasti kentälle eri-
tyisesti seurojen elinvoimaisuuden 
turvaamiseksi, Salonen painottaa.

Tuelle on todellinen tarve. Olym-
piakomitean maaliskuun lopulla te-
kemän kyselyn mukaan koronavi-
ruspandemian aiheuttamat taloudel-
liset menetykset ovat vähintään 81 
miljoonaa euroa. Kriisi uhkaa eri-
tyisesti seuratoimintaa, jonka me-
netykset ovat yli 40 miljoonaa eu-
roa. Kyselyn perusteella seuroissa 
käydään todellista selviytymistais-

telua. Pahin uhkakuva on, että ko-
konaisten seurojen toimintaa lak-
kautetaan.

Salonen katsoo, etteivät valtion 
toimet yksinään riitä toimialan vie-
miseen kriisin yli.

– Julkisen tuen lisäksi tarvitaan 
myös sitä innovatiivisuutta ja sitke-
yttä, jota seurat ja muut liikunnan ja 
urheilun toimijat ovat jo osoittaneet. 
Seuroissa järjestetään muun muassa 
etätreenejä ja omatoimiseen harjoit-
teluun valmennetaan sosiaalisessa 
mediassa. Myös kuntien tulisi ra-
kentaa liikunnalle hätäapupakette-
ja. Ne voivat muodostua esimerkik-
si palkkatuesta, tilavuokrakuluista 
pidättäytymisistä ja kohdennetuista 
seuratuista, Salonen sanoo.

Salonen vetoaa jokaista suoma-
laista osallistumaan liikunnan ja ur-
heilun pelastustalkoisiin.

– Kannustan jokaista miettimään 
keinoja, joilla voisi tukea omaa seu-
raansa. Tällä vaikutamme suoraan 
siihen, että liikkumista, yhteisölli-
syyttä, terveyttä ja urheiluelämyk-
siä voidaan edistää senkin jälkeen, 
kun kriisistä on selvitty, Salonen 
sanoo.

Lisätalous-
arviosta
tukea liikunnan  
ahdinkoon
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Järjestipä Hämeenlinnan Varuskun-
nan Urheilijat minkä tahansa Soti-
lasurheiluliiton mestaruusturnauk-
sen, kilpailutoimistosta löytyy aina 
sama pirteä naiskaksikko. 

Minna Aarresuo ja Satu Kangas 
ovat keskittyneet salibandyturnauk-
senkin tulospalvelun hoitamiseen 
niin määrätietoisesti, että heitä ei 
sovi häiritä Sotilasurheilu-lehteen 
tehtävän jutun kysymyksillä. Sivus-
ta varovaisesti seuraamalla voi kui-
tenkin todeta, että heidän toimensa 
sujuvat rutiinilla.

Satu Kangas kyselee huolestu-
neena, että tulevatko ottelutapah-
tumat kirjattua oikein ottelupöytä-
kirjaan, kun yhdellä kentällä jouk-
kueet istuvat vaihtoaition penkeil-
lä toisessa järjestyksessä kuin pöy-
täkirjassa. Kotijoukkueen pelaajat 
istuvat vierailijoiden penkeillä ja 
päinvastoin. 

Kuultuaan, että ottelun toimihen-
kilöt ottavat väärän istumajärjestyk-
sen huomioon kirjauksissaan, Kan-
gas rupeaa kirjaamaan toiselta ken-
tältä tulleita tietoja järjestelmään.  

Minna Aarresuo kirjaa kolman-
nen kentän tietoja.

– Päivät ovat yleensä pitkiä ja 
hektisiä. Tehtäviä on laidasta lai-
taan, mutta mukavalla porukalla 
olemme aina selvinneet kaikesta, 
kaksikko vastaa kaksi viikkoa tur-
nauksen jälkeen.

Hyvä porukka 
motivoi osallistumaan
Hyvä porukka motivoi kaksikkoa 
osallistumaan turnauksen järjes-
telyihin kerta toisensa jälkeen. 
Hyvällä porukalla he tarkoittavat 
niin toimihenkilöitä kuin osallis-
tujiakin.

Sotilasurheiluliiton jääkiekko-
mestaruusturnaus oli ensimmäi-
nen tapahtuma, jonka järjestely-
tehtäviin Aarresuota ja Kangasta 
kysyttiin.

– Olimme olleet jääkiekon kans-
sa tekemisessä ja lähdimme mu-
kaan.

Ensimmäisen tapahtuman jäl-
keen osallistuminen turnausten jär-
jestelytehtäviin on ollut kaksikon 

mukaan itsestäänselvyys.
– Teemme järjestelyt yhdessä 

mukavien toimihenkilöiden kans-
sa. Kisapäivissä on oma energinen 
tunnelmansa. 

Aarresuo ja Kangas ovat tyyty-
väisiä, että tapahtumia järjestämäl-
lä he saavat runsaasti ihmisiä ko-
kemaan liikunnan iloa.

Liikunta sisältyy 
myös vapaa-aikaan
Työ puolustusvoimissa on johdat-
tanut kaksikon Hämeenlinnan Va-
ruskunnan Urheilijoiden toimin-
taan, mutta myös vapaa-ajallaan 
he ovat viihtyneet liikunnan ja ur-
heilun parissa.

– Vielä muutama vuosi sitten 
olin lasteni liikkumisen myö-
tä heidän seuransa toimihenkilö-
tehtävissä. Kaiken kaikkiaan olin 
mukana jääkiekko- ja vähän jal-
kapallotoiminnassakin 15 vuotta, 
Minna Aarresuo kertoo.

– Lasteni harrastuksen myötä 
olin jääkiekkotoiminnassa muka-
na yli kymmenen vuotta erilaisis-
sa toimihenkilötehtävissä. Tästä 
ajasta jäi omaksi harrastuksekse-
ni toimitsijatehtävät Hämeenlin-
nan jääkiekkoerotuomarit ry:ssä, 
Satu Kangas sanoo.

Omasta kunnostaan Aarresuo ja 
Kangas pitävät huolta osallistu-
malla viikkoliikuntaan sekä har-
rastamalla liikuntaa vapaa-ajal-
laan. Myös hyötyliikunta kuuluu 
kummankin elämään.

Aarresuo ja Kangas pitävät hy-
vin tärkeänä sitä, että ihminen pi-
tää omasta kunnostaan huolta.

– Säännöllinen liikunta pitää yl-
lä niin henkistä kuin fyysistäkin 
terveyttä ja antaa hyvää mieltä.

Aarresuo ja Kangas kiittävät 
puolustusvoimia mahdollisuu-
desta käyttää työajasta kaksi tun-
tia viikossa liikkumiseen.

– Harvalla työnantajalla on täl-
laiseen mahdollisuus.

Aarresuon ja Kankaan mukaan 
moni käyttää mahdollisuutta, mut-
ta liikkumaan lähtijöitä voisi olla 
vieläkin enemmän. 

– Työtilanne ei aina mahdollis-

ta monella liikkumaan lähtemistä.
Aarresuo ja Kangas kiittävät 

työnantajaansa myös siitä, että 
työpisteiden ergonomia on kun-
nossa.

HämVU:n toiminta  
uuteen nousuun
Hämeenlinnan Varuskunnan Ur-
heilijoiden toiminnan laatu ja laa-
juus on vaihdellut seuran yli 50 
vuotta jatkuneen toiminnan aikana. 
Vuosien hiljaiselon jälkeen seuran 
toimintaan on löytynyt jälleen uut-
ta puhtia.

- Olemme mielestämme hyvällä 
menestyksellä käynnistäneet seu-
ramme toimintaa muutaman vuo-
den ajan. Jo nyt toiminta tukee ih-
misten osallistumista Sotilasurhei-
luliiton kilpailuihin, mutta tavoit-
teenamme on saada koko henkilö-
kunta liikkumaan järjestämällä esi-
merkiksi liikuntailtapäiviä.

Aarresuo ja Kangas toivovat, et-
tä seuran järjestämät lajikokeilut 
innostaisivat ihmisiä liikkumaan.

- Tavoitteenamme on, että ihmi-
set, jotka eivät liiku, löytäisivät it-
selleen mieleisen liikuntamuodon, 
kun seura järjestää mahdollisuuk-
sia kokeilla erilaisia lajeja.

Parasta Hämeenlinnan Varus-
kunnan Urheilijoiden toiminnas-
sa on Aarresuon ja Kankaan mu-
kaan hyvä porukka ja me- henki 
sekä liikunnan ilon näkeminen ja 
kokeminen.

- Toivottavasti saamme toimin-
taan mukaan mahdollisimman pal-
jon henkilöitä.

Turnausten järjestämiseen Aar-
resuo ja Kangas toivovat saavansa 
apua Sotilasurheiluliitolta.

- Tuomaripalkkioiden maksa-
minen ja tulorekisteriin ilmoitta-
minen työllistävät valtavasti, jo-
ten ne tulisi saada Sotilasurheilu-
liiton hoidettavaksi.

Teksti:
Keijo Suomalainen

Kuva:
Puolustusvoimat

 

Minna Aarresuo 
ja Satu Kangas
hoitavat tulospalvelun 
vahvalla rutiinilla

Minna Aarresuo ja 
Satu Kangas hoitivat 
tulospalvelun Hämeen-
linnassa helmikuussa 
pelatussa Sotilasurhei-
luliiton salibandymesta-
ruusturnauksessa.

Sotilasurheilu -lehden ilmestymisaikataulu 2020 
Nro 	 Aineisto	 Ilmestyy 
3	 12.6. 2020	 26.6. 2020 
4	 11.9. 2020	 25.9. 2020 
5	 13.11. 2020	 27.11. 2020

Keravan Energian

Haluatko tukea kohtuuhintaisen ja ympäristöystävällisen energian 
paikallista tuotantoa, kotimaisia polttoaineita ja suomalaista työtä? 

Valitse Keravan Energian Biosähkö.
Ympäristöystävällistä energiaa läheltäsi.

www.keravanenergia.fi

Kunnon liikuntaa

http://www.keravanenergia.fi
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taktiset vaatteet ja
varusteet järkevin hinnoin.

5.11 TACTICAL avaa Euroopan ensimmäisen 
lippulaivanmyymälän Helsinkiin per heti, 

kun Corona on taltutettu. Sitä ennen 
voit turvallisesti tutustua meihin ja 

tuotteisiimme osoitteessa: 

Ammattilaiset!

Varusmiehet liikkuivat vapaa-ajan  
liikuntakerhoissaan 118 705 ker-
taa viime vuoden aikana. Liikun-
takerhoja varusmiesten vapaa-ajan 
liikkumista tilastoivaan Liikkuri-
sivustoon kirjattiin 2 772. 

Eniten liikuntasuorituksia kertyi 
luonnollisesti joukko-osastoissa, 
joissa palvelee eniten varusmiehiä. 
Kouvolan Vekaranjärvellä palvele-
vat Karjalan prikaatin varusmiehet 
liikkuivat 31 534 kertaa. Porin pri-
kaatissa Säkylässä liikuntasuorituk-
sia kertyi 15 647. Kankaanpään Nii-
nisalossa palveleva Porin prikaatin 
varusmiehet kirjasivat 13 202 lii-
kuntasuoritusta.

Rovaniemen Someroharjulla pal-
velevat Jääkäriprikaatin varusmie-
het yllättivät liikunta-aktiivisuudel-
laan kirjaamalla huikeat 11 612 lii-
kuntasuoritusta ja sijoittumalla nel-
jänsiksi Liikkuri-tilastossa.

Varusmiesten liikuntakerhotoi-
minta (VLK) on ollut yksi Sotilas-
urheiluliiton merkittävimmistä toi-

mintamuodoista vuodesta 1987 al-
kaen. Liitto kouluttaa varusmiehiä  
liikuntakerhojen ohjaajiksi ja lii-
kuntakerhotoiminnan vastuuhenki-
löiksi. Koulutuksen osallistuu vuo-
sittain yli sata varusmiestä.

Liikuntakerhotoiminta perustuu 
varusmiesten omaan haluun harras-
taa vapaa-ajallaan erilaisia liikun-
talajeja. Varusmiehet organisoivat 
kerhojen toiminnan joukko-osas-
toissaan. Varusmiestoimikunta oh-
jaa kerhojen sekä ohjaajien toimin-
taa joukko-osastoissa.

Liiton tavoitteena on saada jokai-
nen varusmies liikkumaan vapaa-
ajallaan. Liikkuri-sivustoa käytti 
viime vuonna 14 352 varusmies-
tä. Osuus varusmiespalveluksensa 
suorittaneista varusmiehistä oli 72 
prosenttia.

Sotilasurheiluliitto ilmoittaa 
Liikkuriin kirjatut suorituksen puo-
lustusministeriöön, sillä varusmies-
ten liikuntakerhojen määrä sekä kir-
jattujen suoritusten määrä on kes-

keinen mittari puolustusministeri-
ön liikunnan ja liikkumisen tulos-
kortissa.

Kuntosaliharjoittelu on ollut suo-
situin kerhotoiminnan muoto jokai-
sessa joukko-osastossa viimeiset 
viisi vuotta . Toiseksi harrastetuin 
laji on ollut lenkkeily.  Kolmannek-
si suosituin laji on vaihdellut jouk-
ko-osastoittain. Joukko-osastois-
sa, joissa varusmiehet pääsevät ui-
maan, kolmanneksi suosituin laji on 
ollut uinti. Muissa joukko-osastois-
sa salibandy on noussut kolman-
neksi suosituimmaksi lajiksi. Fris-
beegolfissa suoritusten määrä on 
noussut vuosi vuodelta. Maasto-
pyöräily on yllättänyt suosiollaan 
viime vuosina.

Teksti ja taulukko:
Jouni Leppäsaajo

Liikkuri-sivustoon vuoden 2019 aika-
na kirjatut varusmiesten vapaa-ajan 

liikuntasuoritukset.

118 705 suoritusta

Varusmiesten 
liikuntakerhoissa

Jos vietit aikaa sosiaalisessa medias-
sa maaliskuun viimeisenä päivänä, et 
ole voinut olla törmäämättä kuviin, 
joissa ihmiset poseeraavat kotonaan 
edustamansa urheiluseuran tai oman 
lempijoukkueen vetimissä. 

Olympiakomitean ideasta liik-
keelle lähtenyt #seurapaitapäivä-
kotona -tempauksen tarkoituksena 
oli korostaa yhteisöllisyyden mer-
kitystä ja luoda uusia keinoja osoit-
taa yhteenkuuluvuutta koronavirus-
tilanteessa, joka asettaa uusia haas-
teita koko yhteiskunnalle.

Liian harvoin tulee esiin se tosi-
asia, että urheiluseurat liikuttavat yli 
1,2 miljoonaa suomalaista. Lisäksi 
ne, jotka eivät itse ole seura-aktiive-
ja, seuraavat eri joukkueiden edesot-
tamuksia kilpailutapahtumissa ja te-
levision välityksellä. 

Kyseessä on Suomen suurin kan-
sanliike, joka ei ole immuuni koro-
natilanteelle. Päinvastoin, urheilu-
seurat ovat tilanteessa, jossa ainoa 
lääke on tarmokas työnteko ja us-
ko siihen, että yhteisön voima kan-
nattelee.

Maaliskuun viimeisenä päivänä 

järjestetty seurapaitapäivä oli järjes-
tyksessään toinen. Ensimmäistä ker-
taa sitä vietettiin viime syksynä. Jo 
silloin nähtiin, että Suomessa on val-
tavasti ihmisiä, joiden sydän sykkii 
omalle urheiluseuralle.

Tällä hetkellä suuri määrä työikäi-
siä suomalaisia työskentelee kotoa 
käsin. Siksikin osallistuminen juuri 
nyt oli helppoa. Tempaukseen osal-
listuivatkin useat työyhteisöt, jot-
ka saivat seurapaitojen myötä etä-
kokouksiin myös kepeämpää kes-
kusteltavaa.

Twitterissä #seurapaitapäiväkoto-
na oli koronan rinnalla päivän pu-
hutuin aihe. Twitter-keskusteluis-
ta helppolukuisia vertailuja ja ana-
lyysejä laativa pinnalla.fi -palvelu 
osoitti, että yksittäisten twiittien ja 
twiittaajien valossa #seurapaitapäi-
väkotona herätti eniten keskustelua 
Twitterissä. 

Kuvapalvelu Instagramissa kuvia 
jaettiin aihetunnisteilla lähes 9000 
kappaletta. Päivän aikana pulpah-
taneista kuvista pystyi bongaamaan 
niin huippu-urheilijoita, viihdetäh-
tiä kuin meitä tavallisia tallaajiakin.

vietettiin kotona ja somessa
Seurapaitapäivää


